
Приложение 2 

к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4  

им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко» 

от 01.09.2025 г. № 245 

 

Состав организационного комитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году 

 

1)  Председатель организационного комитета – Ципоркин Д.Л., директор школы 

2) Заместитель председателя организационного комитета – Тарасенко И.П., заместитель 

директора по УВР 

3)  Члены организационного комитета: 

 Сибирцева Т.В.,  руководитель школьного МО учителей гуманитарного цикла, 

учитель истории; 

 Фоменко М.Ю., руководитель школьного МО учителей естественно-математического 

цикла, учитель математики; 

 Паламарчук Н.А. – руководитель школьного МО учителей спортивно-эстетического 

цикла, учитель труда (технологии); 

 Филяева М.А. – руководитель школьного МО учителей начальных классов, учитель 

начальных классов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4  

им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко» 

от 01.09.2025 г. № 245 

 

 

График 

 проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 в 2025/2026 учебном году 

 

Предмет Класс Сроки  

проведения 

Время 

География 5-11 15.09.2025 14.00 

Литература 5-11 17.09.2025 14.00 

Искусство (МХК) 5-11 19.09.2025 14.00 

Экология 5-11 22.09.2025 14.00 

История 5-11 24.09.2025 14.00 

Иностранный язык 

 (английский) 

5-7 

8-11 

26.09.2025 

26.09.2025 

14.00 

14.00 

Экономика 5-11 25.09.2025 14.00 

Астрономия (на платформе «Сириус. Курсы») 5-11 23.09.2025 14.00 

Русский язык 4-6 

7-11 

29.09.2025 

29.09.2025 

14.00 

14.00 

Физика (на платформе «Сириус. Курсы») 7-11 30.09.2025 14.00 

Физическая культура 5-11 02.10.2025 14.00 

Биология  (на платформе «Сириус. Курсы») 5-6 

7-11 

07.10.2025 

08.10.2025 

14.00 

14.00 

Обществознание 6-11 03.10.2025 14.00 

Математика (на платформе «Сириус. Курсы») 4-6 

7-11 

14.10.2025 

15.10.2025 

14.00 

14.00 

Химия (на платформе «Сириус. Курсы») 7-11 16.10.2025 14.00 

Труд (технология) 

девочки 

мальчики 

 

5-11 

5-11 

 

09.10.2025 

10.10.2025 

 

14.00 

 

Основы безопасности и защиты Родины 7-11 17.10.2025 14.00 

Информатика («Робототехника») 

(на платформе «Сириус. Курсы») 

5-11 20.10.2025 14.00 

Информатика («Программирование») 

(на платформе «Сириус. Курсы») 

5-11 21.10.2025 14.00 

Информатика («Информационная безопасность») 

(на платформе «Сириус. Курсы») 

5-11 22.10.2025 14.00 

Информатика («Искусственный интеллект») 

(на платформе «Сириус. Курсы») 

5-11 23.10.2025 14.00 

Право 5-11 24.10.2025 14.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4  

им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко» 

от 01.09.2025 г. № 245 

 

Состав жюри по проверке олимпиадных работ 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2025/2026 учебном году 

 

 русский язык (4 класс):  

Председатель: Филяева М.А., учитель начальных классов, руководитель ШМО;  

- Бойко-Куприец О.С., учитель начальных классов;  

- Калашникова Т.В., учитель начальных классов;  

- Гнездилова М.Г., учитель начальных классов;  

- Скурихина М.Н., учитель начальных классов.  

 

 русский язык, литература (5-11 классы):  

Председатель: Желнерович Ю.В., заместитель директора по УВР; 

- Даниленко Н.А., учитель русского языка и литературы;  

- Иванова Ю.А., учитель русского языка и литературы;  

- Ткаченко Е.И., учитель русского языка и литературы;  

- Малахович Д.С., учитель иностранного языка (английского); 

 

 иностранный язык (английский):  

Председатель: Ципоркин Д.Л., директор;  

- Малахович Д.С., учитель иностранного языка (английского);  

- Шарикова Е.Ю., учитель иностранного языка (английского); 

- Даниленко Н.А., учитель русского языка и литературы;  

- Иванова Ю.А., учитель русского языка и литературы.  

 

 история, обществознание, право:  

Председатель: Ципоркин Д.Л., директор;  

- Сибирцева Т.В., учитель истории и обществознания;  

- Боева А.А., учитель истории и обществознания;  

- Шарикова Е.Ю., учитель иностранного языка (английского); 

- Шестак М.А., преподаватель-организатор ОБЗР, учитель ОБЗР. 

 

 география, экономика:  

Председатель: Ципоркин Д.Л., директор;  

- Кричун Т.А., учитель географии;  

- Фадеева Ю.В., учитель биологии и химии;  

- Божкова М.Г., учитель физики;  

- Фоменко М.Ю., учитель математики. 

 

 экология:  

Председатель: Тарасенко И.П., заместитель директора по УВР; 

- Фадеева Ю.В., учитель биологии и химии;  

- Кричун Т.А., учитель географии;  

- Божкова М.Г., учитель физики;  

- Фоменко М.Ю., учитель математики. 

 

 

 

 



 физическая культура, ОБЗР:  

Председатель: Ципоркин Д.Л., директор;  

- Кобец Т.М., учитель физической культуры;  

- Шестак М.А., преподаватель-организатор ОБЗР, учитель ОБЗР;  

- Фадеева Ю.В., учитель биологии и химии;  

- Фадеев М.В., учитель труда (технологии). 

 

 труд (технология), искусство (МХК):  

Председатель: Тарасенко И.П., заместитель директора по УВР; 

- Паламарчук Н.А., учитель труда (технологии);  

- Фадеев М.В., учитель труда (технологии);  

- Сиренко И.В., учитель музыки;  

- Воропаева А.А., учитель ИЗО.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4  

им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко» 

от 01.09.2025 г. № 245 

 

Отчет о проведении школьного этапа ВсОШ по ……… (предмет)  

в 2025/2026 учебном году * 
 

Класс Количество 

участников 

ФИО победителей и 

призеров 

ФИО учителя 

(полностью) 

1 

место 

2 

место 

3 

место 

    
 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе ВсОШ по ……. (предмет) 

в 2025/2026 учебном году * 
 

№ 

п/п 

ФИО учащегося 

(полностью) 

Класс Дата 

рождения 

Место в 

школьном 

этапе 

ФИО 

учителя 

(полностью) 

      

 

 

 

Приложение 6 

к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4  

им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко» 

от 01.09.2025 г. № 245 

 

Итоговый отчет  

о проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 
 

 

Школьный этап 

Участники Победители и призеры 

Количество 

участий 

(участников) 

Число учащихся  

(детей) * 

Количество дипломов Число учащихся  

(детей) *, 

награждѐнных 

дипломами 

    

 

* - Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, 

учитывается 1 раз 

_______________________________________ 

2-ая таблица заполняется с учѐтом результатов школьной олимпиады по всем предметам 

 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап 

(5-11 классы) 

Количество 

участников 

Победители и призеры 

I II III 

      


