

Приложение 2
к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4
им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко»
от 01.09.2025 г. № 245

**Состав организационного комитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году**

- 1) Председатель организационного комитета – Ципоркин Д.Л., директор школы
- 2) Заместитель председателя организационного комитета – Тарасенко И.П., заместитель директора по УВР
- 3) Члены организационного комитета:
 - Сибирцева Т.В., руководитель школьного МО учителей гуманитарного цикла, учитель истории;
 - Фоменко М.Ю., руководитель школьного МО учителей естественно-математического цикла, учитель математики;
 - Паламарчук Н.А. – руководитель школьного МО учителей спортивно-эстетического цикла, учитель труда (технологии);
 - Филяева М.А. – руководитель школьного МО учителей начальных классов, учитель начальных классов.

Приложение 3
к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4
им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко»
от 01.09.2025 г. № 245

**График
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году**

Предмет	Класс	Сроки проведения	Время
География	5-11	15.09.2025	14.00
Литература	5-11	17.09.2025	14.00
Искусство (МХК)	5-11	19.09.2025	14.00
Экология	5-11	22.09.2025	14.00
История	5-11	24.09.2025	14.00
Иностранный язык (английский)	5-7 8-11	26.09.2025 26.09.2025	14.00 14.00
Экономика	5-11	25.09.2025	14.00
Астрономия (на платформе «Сириус. Курсы»)	5-11	23.09.2025	14.00
Русский язык	4-6 7-11	29.09.2025 29.09.2025	14.00 14.00
Физика (на платформе «Сириус. Курсы»)	7-11	30.09.2025	14.00
Физическая культура	5-11	02.10.2025	14.00
Биология (на платформе «Сириус. Курсы»)	5-6 7-11	07.10.2025 08.10.2025	14.00 14.00
Обществознание	6-11	03.10.2025	14.00
Математика (на платформе «Сириус. Курсы»)	4-6 7-11	14.10.2025 15.10.2025	14.00 14.00
Химия (на платформе «Сириус. Курсы»)	7-11	16.10.2025	14.00
Труд (технология) девочки	5-11	09.10.2025	14.00
мальчики	5-11	10.10.2025	
Основы безопасности и защиты Родины	7-11	17.10.2025	14.00
Информатика («Робототехника») (на платформе «Сириус. Курсы»)	5-11	20.10.2025	14.00
Информатика («Программирование») (на платформе «Сириус. Курсы»)	5-11	21.10.2025	14.00
Информатика («Информационная безопасность») (на платформе «Сириус. Курсы»)	5-11	22.10.2025	14.00
Информатика («Искусственный интеллект») (на платформе «Сириус. Курсы»)	5-11	23.10.2025	14.00
Право	5-11	24.10.2025	14.00

Приложение 4
к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4
им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко»
от 01.09.2025 г. № 245

**Состав жюри по проверке олимпиадных работ
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году**

■ **русский язык (4 класс):**

Председатель: Филяева М.А., учитель начальных классов, руководитель ШМО;

- Бойко-Куприец О.С., учитель начальных классов;
- Калашникова Т.В., учитель начальных классов;
- Гнездилова М.Г., учитель начальных классов;
- Скурихина М.Н., учитель начальных классов.

■ **русский язык, литература (5-11 классы):**

Председатель: Желнерович Ю.В., заместитель директора по УВР;

- Даниленко Н.А., учитель русского языка и литературы;
- Иванова Ю.А., учитель русского языка и литературы;
- Ткаченко Е.И., учитель русского языка и литературы;
- Малахович Д.С., учитель иностранного языка (английского);

■ **иностранный язык (английский):**

Председатель: Ципоркин Д.Л., директор;

- Малахович Д.С., учитель иностранного языка (английского);
- Шарикова Е.Ю., учитель иностранного языка (английского);
- Даниленко Н.А., учитель русского языка и литературы;
- Иванова Ю.А., учитель русского языка и литературы.

■ **история, обществознание, право:**

Председатель: Ципоркин Д.Л., директор;

- Сибирцева Т.В., учитель истории и обществознания;
- Боева А.А., учитель истории и обществознания;
- Шарикова Е.Ю., учитель иностранного языка (английского);
- Шестак М.А., преподаватель-организатор ОБЗР, учитель ОБЗР.

■ **география, экономика:**

Председатель: Ципоркин Д.Л., директор;

- Кричун Т.А., учитель географии;
- Фадеева Ю.В., учитель биологии и химии;
- Божкова М.Г., учитель физики;
- Фоменко М.Ю., учитель математики.

■ **экология:**

Председатель: Тарасенко И.П., заместитель директора по УВР;

- Фадеева Ю.В., учитель биологии и химии;
- Кричун Т.А., учитель географии;
- Божкова М.Г., учитель физики;
- Фоменко М.Ю., учитель математики.

■ **физическая культура, ОБЗР:**

- Председатель: Ципоркин Д.Л., директор;
- Кобец Т.М., учитель физической культуры;
 - Шестак М.А., преподаватель-организатор ОБЗР, учитель ОБЗР;
 - Фадеева Ю.В., учитель биологии и химии;
 - Фадеев М.В., учитель труда (технологии).

■ **труд (технология), искусство (МХК):**

- Председатель: Тарасенко И.П., заместитель директора по УВР;
- Паламарчук Н.А., учитель труда (технологии);
 - Фадеев М.В., учитель труда (технологии);
 - Сиренко И.В., учитель музыки;
 - Воропаева А.А., учитель ИЗО.

Приложение 5
к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4
им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко»
от 01.09.2025 г. № 245

**Отчет о проведении школьного этапа ВсОШ по (предмет)
в 2025/2026 учебном году ***

Класс	Количество участников	ФИО победителей и призеров			ФИО учителя (полностью)
		1 место	2 место	3 место	

**Заявка
на участие в муниципальном этапе ВсОШ по (предмет)
в 2025/2026 учебном году ***

№ п/п	ФИО учащегося (полностью)	Класс	Дата рождения	Место в школьном этапе	ФИО учителя (полностью)

Приложение 6
к приказу МБОУ «Сакская СШ № 4
им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко»
от 01.09.2025 г. № 245

**Итоговый отчет
о проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году**

№ п/п	Предмет	Школьный этап (5-11 классы)		
		Количество участников	Победители и призеры	
			I	II

Школьный этап			
Участники		Победители и призеры	
Количество участий (участников)	Число учащихся (детей) *	Количество дипломов	Число учащихся (детей) *, награждённых дипломами

* - Обучающийся, принял участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз

2-ая таблица заполняется с учётом результатов школьной олимпиады по всем предметам